rib~ea
-&táin,e/át Wei/"Aticade047/átqct - SP

_ C'ez~L9ractowaitia

INDICAÇÃO

uamara municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 111
Protocolo Geral n° 2672/2020

Data: 25/11 2020 Horário: 10:2
LEG IND 584/2020

ASSUNTO: Sugere a Senhora Prefeita Municipal que viabilize junto ao setor competente, uma
forma de conscientizar os cidadãos sobre seus deveres em relação à limpeza urbana dentro
de nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: É de fundamental importância conscientizar a população de seus direitos e
deveres, mostrando a todos os cidadãos que eles possuem não apenas direitos, principalmente
no que se refere à limpeza urbana. É de suma importância que o Poder Público mantenha as
vias limpas, mas também é importante que cada um saiba que isso também é uma
responsabilidade de todos. Portanto, para que isso aconteça, é importante realizar um trabalho
de conscientização da nossa população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de novembro de 2020.

( / MATHEUS CARREIRO
Ver9Oor PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br